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Underbilag 5 til bilag 40. I 

BOLIGMINISTERIET 

Den 28. februar 1967. 

Under henvisning til finansministeriets 
skrivelse af 20. februar 1967 fremsendes hos- 
lagt boligministeriets bidrag til besvarelse af 

det af folketingsudvalget vedrørende kilde- 
skattelovgivningen stillede spørgsmål. 

P. M. V. 

E. B. 

Axel G. Poulsen. 
Finansministeriet, 

BOLIGIGNISTERIET I 
Den 28. februar 1967. 

I den gældende lov om boligbyggeri be- 
nyttes størrelsen af den skattepligtige ind- 
komst som kriterium for ydelse af støtte 
m.v. i en række tilfælde. Der anvendes i 
denne lov: et begreb, husstandsindkomst, 
hvorved forstås boligtagerens skattepligtige 
indkomst med tillæg af de øvrige husstands- 
medlemmers skattepligtige indkomster. Hus- 
standsindkomstens størrelse ér bl. a. afgø- 
rende for, om der kan ydes driftstilskud eller 
huslej etilskud, samt om boligtageren kan 
anses for mindrebemidlet eller mindstbemid- 
let, hvilket bl. a. har betydning med hensyn 
til, om han har fortrinsret til at besætte visse 
lejligheder i det almennyttige byggeri. 

Også i de lovforslag, der er fremsat til 
afløsning af de nugældende regler i henhold 
til boligforliget af 18. januar 1966, har man 
benyttet husstandsindkomsten som krite- 
rium. Dette gælder også det fremsatte lov- 
forslag om boligsikring. 

Der er under lovforslagets behandling i 
folketinget fra flere sider givet udtryk for, 
at det var ønskeligt at finde et andet krite- 

rium i stedet for den skattepligtige indkomst. 
Man finder, at indkomstbegrebet er behæftet 
med forskellige mangler, ikke mindst fordi 
dette indkomstgrundlag bygger på forhold, 
der ligger indtil 1% år forud for tilskuds- 
beregningen, og fordi den skattepligtige ind- 
komst bl. a. som følge af de forskellige fra- 
dragsmuligheder ikke altid giver et rimeligt 
udtryk for boligtagerens evne til at betale 
huslejen. Der henvises i øvrigt til betænk- 
ning af 24. februar 1967 fra folketingets bo- 
ligudvalg vedrørende lovforslaget.l) 

For så vidt skattepligtig indkomst opret- 
holdes som kriterium i boliglovgivningen, er 
det helt klart, at det vil være nødvendigt at 
ændre bestemmelserne i forbindelse med den 
eventuelle indførelse af en kildeskatteord- 
ning, men afgørelsen af, om indførelse af en 
sådan ordning vil nødvendiggøre at gå over 
til andre indkomstkriterier og i forbindelse 
hermed at forlange særlige indkomstopgø- 
relser, vil navnlig bero på den endelige ùd- 
formning af en kommende kildeskattelov. 

1) Folketingstidende 1966-67 (2. samling), till. B. sp. Ill. 
12 - Udvalgenes betænkninger m. m. 


